高崎市トライアスロン協会 令和 5年度 通常総会議事録

令和 5年 4月 8日（土）

午後 6時 00分～6時 50分 中央公民館 第 2集会室

議事の概要

(1)議案

① 令和 4年度事業報告及び収支決算の承認について

② 令和 5年度事業計画及び収支予算の承認について

③ 役員の選任について

④ その他

(2)結果の概要

① 第1号議案 事業報告及び収支決算並びに第 2号議案 事業計画及び収支予算については、

事務局の説明後、全員異議なく承認された。

② 第 3号議案 役員の選任については、事務局の説明後、全員異議なく承認された。

③ 第 4号議案 その他として特になかったため、以下の点について出席者との意見交換を行

った。

a 会費未納者への対応について

会費の支払いについては、例年総会後に請求し、支払期限を 5 月末日と定めているが、

期限後も未納の会員が見られるため、12 月末日を最終締め切りとし、以降 3 年間未納の

状態が続いた場合は、自動的に退会処理を行う。また、複数年度をまとめて支払うケース

があるが、会計手続きが煩雑になることから、支払いは当該年度のみとし、翌年度以降分

を支払った場合は、翌年度以降分に充当せず、当該年度の寄付金として会計処理を行い、

誤って支払った場合においても支払者には返還しないこととする。

b 関連する主なスケジュールについて（参考 1）

「トライアスロンを語る夕べ」の実施日は令和 5年 7月 1日（土）とする。また、今年

度予定している協会設立 10 周年事業については、各々の大会への参加状況から令和 5 年

10月とすることが望ましい。

c 協会ホームページの管理・運用について

昨年度において、ホームページの写真が古いこともあり、退会した会員が写り込んでい

る写真を削除し、更新を行った。現在の掲載は、月々の練習会告知が主となっているが、

協会公式の facebook に比べると発信力がまだまだ弱い。そのため、今後は松井理事長も

加えた 2名体制で運用し、協会のビッグイベントを中心に掲載することとなった。

以上で、総会は閉会となった。

  上記のとおり、高崎市トライアスロン協会 令和 4 年度 通常総会の議事の経過を明らかに

するため、この議事録を作成し、議長及び議事録署名人は記名押印する。

令和 5年 4月 日 議    長   顧問   小平  博

議事録署名人   会長   木村 譲二